
介護ショップの皆様へ 

●開催日時  2019年 6 月 12日（水）

●会場 プライムケア福島 2F 会議室 

●定員 各 20名 

13：30～15：00 認知症サポーター養成講座 

「キャラバンメイト」の講師の方をお招きし実施いたします。 

・認知症の利用者様ともっとコミュニケーションを図りたいな 

・ご家族様の相談などに役立てたいな 

・認知症の方と接することが不安だな 

など日頃の業務に役立てていただく為に 

「認知症」についての正しい知識と対処について一緒に勉強しませんか？

15：15～16：15車いすスキルアップ研修 

基本的な点検方法や調整方法 

・安全にご利用いただくための点検箇所 

・制動ブレーキ、駐車ブレーキ調整方法 

など実際の車いすを触れていただく予定です。 

工具をお持ちの方はご持参ください。 

●申し込み方法・期日 

 本紙裏面申込書にて2019年 6月 7日迄に FAXにて御申込下さい。 

お問い合わせ先   篠木 齋藤 橋本（拓）まで  （024－963－2444） 

車いすスキルアップ研修＆認知症サポーター養成講座 

開催のお知らせ 

また、受講者の方がいる事業所様へは「ステッカー」を 

お渡しいたしますので裏面にご希望をお知らせください。 

郡山市内の事業所様＝郡山市ステッカー 

郡山市外の事業所様＝全国版ステッカー   となります。 

受講者の方には認知症サポーターの目印である 

「オレンジリング」を差し上げます。 

また事業所様宛にステッカーを贈呈いたします。 



【 参加申込書 】

下記申込書に御参加頂ける方の御名前をご記入いただき、6月7日（金）迄に

ＦＡＸにて御申込下さい。 

申込み先 FAX番号：024-963-2477（プライムケア福島） 

   御社名       ：

ｻﾎﾟｰﾀｰｽﾃｯｶｰ ：        希望する    希望しない 

参加者名 

     ・両方受講           ・両方受講           ・両方受講 

     ・認知症サポーターのみ     ・認知症サポーターのみ     ・認知症サポーターのみ  

     ・車いす研修のみ        ・車いす研修のみ        ・車いす研修のみ 

                                   ※○で囲んでお知らせください 

※全国版ステッカー（郡山市外の事業所様）

に関しましては入荷までお時間を頂戴す

る為後日のお渡しとなります。 

大変ご迷惑をおかけ致しますがご了承い

ただきますようお願いいたします。 

プライムケア福島 


